
Intro til double handed i Bogense 
Denne grupper er for folk der gerne vil sejle double handed sejlads. 

Her kommer det til at forgå på den måde at vi starter efter respit så de langsommere både starter først og de hurtige 

til sidst. Planen er at alle kommer i mål ca. samtidigt.  

Det bliver baner hvor du har god tid til manøvre også selvom du kun sejler 2 personer og i en store båd.  

Det kræves at du har måler brev til din båd. Du er meget velkommen til at sige du ikke vil sejle med spiler eller 

genakker så skal vi nok være behjælpelig med at ændre dit mål så det passer. 

Børn tæller ikke som besætning 

Dommer er ikke nødvendigt til start og mål vi er voksne 

Generelt SKAL der sejles med respekt for andre så alle kan være med. 

 

Sejladsbestemmelser 
Regler 

Dansk Sejlunions forskrifter er gældende, Kapsejladsreglerne 2021-2024, men husk vi sejler stadig som 

gentlemen/women. 

 

Start- og mållinje 

Der startes mellem fyret og den røde tønde. Startretning er fra vest mod øst. Målgang er mellem fyret og den røde 

tønde, fra øst med vest. 

 

Bane 

Grøn bane: 7,6mn 

Start – de to grønne om bagbord – slikkepinden om styrbord - mærke A om styrbord – slikkepinden om bagbord – de 

to grønne om styrbord – mål 

Rød bane: 7,6nm 

Start – de to grønne om bagbord – mærke A om bagbord – slikkepinden om bagbord – mærke A om styrbord – de to 

grønne om styrbord – mål 

Blå bane: 4,2nm 

Start – de to grønne om bagbord – mærke A om bagbord – de to grønne om styrbord – mål 

Gul bane: 4,2nm 

Start – de to grønne om bagbord – slikkepinden om styrbord - de to grønne om styrbord – mål 

Valg af bane vil blive offentliggjort på Facebook gruppen ”Double handed Bogense” senest kl. 16. Der tilstræbes til at 

der kommer så meget krys som muligt. Dette vil gøres ud fra vejrudsigter.  

 



Starttidspunkt 

Der startes efter omvendt respit, således langsomste båd starter først. Første båd starter torsdag kl. 18,30  

Respitliste vil blive uploaded på gruppen ved sæsonstart eller ved ændringer. 

Der startes efter GPS tid. Der vil ikke være kontrol af tyvstart, så det op til ens egen selvjustits ikke at starte for 

tidligt. Og dine konkurrenter skal jo nok holde øje med dig         

 

Målebrev 

Der kræves gyldigt målebrev hos Dansk Sejlunion for deltagelse. 

Det er muligt at fravælge flyvesejl, uden at ændre registreringen hos DS. Til-/fravalg af flyvesejl gælder for hele 

sæsonen. Her laves der bare en prøve beregning på websejler  

Som flyvesejl tæller både spiler, gennakker og code. Hvis der ønskes brug af code, kræver det et læsbart målemærke 

i sejlet. 

Info om ønskede sejlføring sendes til Anders Juul.  Hvis intet oplyses, bliver data brugt fra websejler  

 

Besætning 

Som udgangspunkt sejles der med 2 personer ombord. 

Unge under 15 år og medlemmer af Bogense Sejlklubs ungdomsafdeling tæller ikke med som besætning. 

Denne lempelse er indført for at få introduceret flere unge sejlere til kølbådssejlads 

 

Scoring 

Første båd i mål udkåres som aftenens vinder. Der vil ikke blive lavet en samlet resultatliste over sæsonen, så der er 

ikke noget pres for at skulle deltage hver gang. 

 

Medlemskab af Bogense Sejlklub 

Vi ser at minimum skipper er medlem af Bogense Sejlklub 

 

Deltagergebyr 

Der et mindre gebyr på 150kr 

 

Kontakt  

Anders Juul (Fra Sexy Beast)  

Mobil 52104324  

Mail: Andersj2ul@gmail.com 



 

 



 

 


